Rio Grande do Sul , 12 de Fevereiro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XII | Nº 3000

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             74

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE

E CUMPRA-SE.

Publicado por:
Sara Crisana Simon

Código Identificador:8BF42A20

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA MUNICIPAL Nº 3.229, DE 11 DE FEVEREIRO DE

2021.

DESIGNA COMISSÃO DE SERVIDORES PARA

CONDUZIR PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO VISANDO A CONTRATAÇÃO

DE UM AGENTE DE SAÚDE E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

VERNEI PEDRO DELCUL, Vice Prefeito em exercício no cargode

Prefeito do Município de São Pedro do Sul, Estado do Rio Grande do
Sul,usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica

do Município, e com base no disposto nas Leis Municipais nº

2022/2010, 3167/2020 e 3274/2021.

Considerando a necessidade de realização de Processo Seletivo

Simplificado a ser deflagrado para a seleção de candidato para atuar

suprindo a necessidade de 01 (um) AGENTE DE SAÚDE, para

atuação junto a Secretaria de Saúde.

D E S I G N A

Art. 1°Comissão de servidores responsáveis pela condução do
Processo Seletivo Simplificado n° 006/2021, conforme segue:

ELIANE MARGARETE AREND BAYER, Chefe do Departamento

Pessoal, Matrícula nº 3117
CHARLENE QUEVEDO GUARESCHI,Assessora Jurídica,

Matrícula n° 3440

RUBIA AITA XAVIER, secretaria de administração, matrícula

nº3354

Art. 2°A Comissão terá o prazo de 30 (trinta) dias para conclusão dos

trabalhos, com o encaminhamento de relatório a Senhora Prefeita,

para homologação do Processo Seletivo Simplificado e contratação do
profissional selecionado.

Art. 3°Os serviços desempenhados pela Comissão são considerados

de relevante interesse público, podendo ser certificado aos integrantes
da Comissão a sua atuação em conformidade com esta Portaria

Municipal.

Art. 4°Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de São Pedro do Sul, aos 11 (onze ) dias do mês

de fevereiro de 2021 (dois mil e vinte e um)

VERNEI PEDRO DELCUL

Vice Prefeito em Exercício no Cargo de Prefeito

MARIANE BRAIBANTE PEREIRA
Procuradora Municipal.

RUBIA AITA XAVIER

Secretária Municipal da Administração.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE

E CUMPRA-SE.
Publicado por:

Sara Crisana Simon

Código Identificador:B04C150C

SETOR DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de São Pedro do Sul – RS informa que realizará o

seguinte processo licitatório:

CONCORRÊNCIA Nº 001/2021, REGISTRO DE PREÇOS para
futuras aquisiçõesde GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS

E NÃO PERECÍVEIS para atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Educação

ABERTURA: 03.03.2020, às 09:00hs.

EditaL no site:www.saopedrodosul.rs.gov.br

São Pedro do Sul, 12 de fevereiro de 2021.

VERNEI PEDRO DELCUL,
Vice-Prefeito no Exercício do Cargo de Prefeito Municipal.

Publicado por:
Sara Crisana Simon

Código Identificador:27A30FCA

SETOR DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de São Pedro do Sul – RS informa que realizará os

seguintes processos licitatórios:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2021, a aquisição de 1

(um)MOTOR PARCIAL COMPACTO NOVO(bloco, virabrequim,

pistões com anéis, bronzina mancal, bronzina biela, bomba de óleo,

comando, bielas, etc), com toda parte de dentro do bloco mantada,
para caminhão Mercedes Benz, Placas ICY 4005, pertencente a

Secretaria Municipal de Obras e Trânsito.

ABERTURA: 02.03.2020, às 09:00hs.

Edital no site:www.saopedrodosul.rs.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021, REGISTRO DE
PREÇOS para futuras aquisições futuras de Placas de

Sinalização/Regulamentaçãoe de Tinta Para Demarcação

Viária,atraves do portalwww.portaldecompraspublicas.com.br.

ABERTURA: 04.03.2021, às 9hs.

Edital no site:www.saopedrodosul.rs.gov.br e no portal mencionado a

cima

São Pedro do Sul, 12 de fevereiro de 2021.

VERNEI PEDRO DELCUL,
Vice- Prefeito no Exercício do Cargo de Prefeito Municipal.

Publicado por:
Sara Crisana Simon

Código Identificador:AACE0044

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO CAÍ

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 017/2021 - CONTRATO N.º

019/2021

O Município de São Sebastião do Caí, por intermédio de seu Prefeito

Municipal, reconhece ser dispensável a licitação para firmar contrato

com a empresa GREEN QUALITY CONSULTORIA E

SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA – ME, inscrita no CNPJ n.º

15.318.999/0001-99, nos termos do artigo 24, inciso II, da Lei n.º

8.666/93, para prestação de serviços de assessoria e consultoria

específica de química ambiental, especialmente com a finalidade de
monitoramento de área remediada por Disposição de Resíduos Sólidos